g) Las torres, antenas o afines que presten servicios eléctricos, de música 

funcional, video cable, Internet y otros deberán abonar por adelantado 

y por año por cada una de ellas con una altura de más de 60 metros y 

que no supere los 90 metros, la suma de pesos doscientos quince mil ($ 

215.000,00); 

h) Las torres, antenas o afines que presten servicios eléctricos, de música 

funcional, video cable, Internet y otros deberán abonar por adelantado 

y por año por cada una de ellas con una altura superior a 90 metros, la 

suma de pesos trescientos quince mil ($ 315.000,00), ARTÍCULO 38 0 

: Los infractores del Articulo precedente, serán penados con una multa 

graduable cuyo valor será del cien por ciento (100%) y hasta un 

trescientos por ciento (300%) del tributo evadido. Luego de notificado 

el monto que debiere abonar y no lo hiciere, la Dirección de Rentas o la

[...]

doscientos cincuenta por ciento (2500/0) más. 

Si la publicidad oral fuera realizada con aparatos dc vuelo 0 similares se 

incrementara en un doscientos por ciento (200%)  

En caso de publicidad que anuncie bebidas alcohólicas y/o tabacos, la 

contribución prevista tendrán un cargo de doscientos noventa y cinco por 

ciento (295%). 

Para el cálculo del presente derecho se considerara la sumatoria de ambas 

caras. 

(Elimínense los artículos 44, 45, 47 y 48 por encontrarse comprendidos en 

la redacción del nuevo artículo 43) 

PENALIDADES 

ARTÍCULO 460 : Por arrojar en la vía pública volantes u objetos con fines

[...]

riendas, soportes, generadores y cuantos más dispositivos técnicos 

fueran necesarios), a que se refiere el Libro Segundo - Parte Especial - 

Título Décimo Noveno del Código Fiscal Tributario, se abonará por 

única vez la presente tasa fijada en el importe de pesos cuarenta y dos 

mil quinientos ($ 42.500,00), El monto referido se abonará por cada 

estructura de soporte respecto de la cual se requiera. 

DE  

ENTO  

TASA DE VERIFICACION POR EL EMPLAZAMIENTO DE 

ESTRUCTURAS SOPORTE DE ANTENAS Y EQUIPOS 

COMPLEMENTARIOS DE TELECOMUNICACIONES 

ARTÍCULO 85 0 :

[...]

y las condiciones de registración de cada estructura soporte de antenas y sus 

equipos complementarios, a que se refiere el Libro Segundo 

Parte Especial - Título Décimo Noveno del Código Fiscal Tributario, se 

abonará anualmente la presente tasa por un importe de pesos 

trescientos cincuenta mil (350.000) venciendo el 30 de abril de cada 

año. 

Dicha suma se reducirá a la mitad en aquellos casos en que el contribuyente 

demuestre fehacientemente que los ingresos que obtiene por todo concepto 

por la explotación del servicio en la jurisdicción, son inferiores al monto de la

[...]

o cl día 30 de abril de cada año; lo 

que acontezca primero, 

MULTAS 

ARTÍCULO 87e: Sin perjuicio de lo establecido en otras Ordenanzas, 

constituyen infracciones a las normas establecidas en el presente inciso, 

y serán sancionadas con multas de entre pesos cincuenta y cinco mil 

quinientos ($ 55.500,00) y pesos setecientos cincuenta mil quinientos ($ 

750.500,00), las siguientes conductas: 

a) Presentación de información incompleta o disminuida sobre 

la antena o estructura de soporte a colocar; 

b) Ejecución de la obra (colocación de la antena o estructura de 

soporte) sin previo permiso y pago del tributo respectivo;

[...]

alteración de los mismos, la ción de 

dispositivos, la salida directa 

total ar ' I de los 

PATRICIA41 
Pdte 

gases de escape, el uso de instalación indebida, es violación a las 

normas reglamentarias y será sancionado con multas de 

veinticinco (25) á ciento veinticinco (125) litros de nafta especial. 

17) El silenciador con deficiencia de funcionamiento y la producción de 

ruidos motivados por causas imputables al rodado con multas de 

veinte (20) a cien (100) litros de nafta especial. 

18) La falta de frenos, incluido el de mano, con multas de cuarenta (40)